[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              от 19.01.2026 № 20
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Фрязино от 30.12.2025 № 1234 «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации городского округа Фрязино»

На основании ст. 11 Федерального закона от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», п. 2 ст. 12 Закона Московской области от 09.07.2025 №126/2025-ОЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Московской области», Положения об организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Московской области, утвержденного постановлением Правительства Московской области от 16.02.2021 №93/2, ст.27-29, руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа Фрязино от 30.12.2025 № 1234 «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации городского округа Фрязино», изложив Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации городского округа Фрязино в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника управления культуры, спорта и молодежной политики администрации городского округа Фрязино Писакину Ю.В.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Фрязино Шувалову Ю.М.

Глава городского округа Фрязино

  Д.Р. Воробьев

Приложение

к постановлению Администрации городского округа Фрязино

от 19.01.2026 № 20

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации городского округа Фрязино

от 30.12.2025 № 1234
СОСТАВ

комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав Администрации городского округа Фрязино

	Шувалова Юлия Михайловна
	Заместитель главы городского округа Фрязино, председатель комиссии.

	Пиняева Жанна

Альбертовна
	Заместитель начальника Окружного управления социального развития №7 Министерства социального развития Московской области, заместитель председателя комиссии (по согласованию).

	Кунеева Ольга Викторовна
	Главный инспектор отдела по делам несовершеннолетних Окружного управления социального развития №7 Министерства социального развития Московской области, ответственный секретарь комиссии (по согласованию).

	Члены комиссии:

	Базарова Юлия Владимировна
	заведующая отделом по делам несовершеннолетних Окружного управления социального развития №7 Министерства социального развития Московской области (по согласованию);

	Кавелина Надежда Александровна
	врач-педиатр ГБУЗ МО «ЩБ» ОП им. М.В. Гольца (по согласованию);

	Кайгородова Анна

Юрьевна
	главный инспектор отдела по делам несовершеннолетних Окружного управления социального развития №7 Министерства социального развития Московской области (по согласованию);

	Калмыкова Светлана

Васильевна
	соцпедагог ГБПОУ МО «Щелковский колледж» структурное подразделение №2 «Фрязино» (по согласованию);

	Картавцев Максим Александрович
	заместитель заведующего отделом по делам несовершеннолетних Окружного управления социального развития №7 Министерства социального развития Московской области

(по согласованию);

	Романова Ольга Александровна
	начальник отдела методического сопровождения общего и дополнительного образования Управления образования администрации городского округа Фрязино;

	Писакина Юлия Васильевна
	начальник управления культуры, спорта и молодежной политики администрации городского округа Фрязино;

	Рогожина Галина

Николаевна
	заведующий отделом семьи и детства Окружного управления социального развития №7 Министерства социального развития Московской области (по согласованию);

	Романова Елена Владимировна
	заместитель председателя Совета депутатов городского округа Фрязино (по согласованию);

	Рубанов Олег

Викторович
	советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями кадетской школы-интернат с первоначальной летной подготовкой им. А.И. Покрышкина г. Фрязино (по согласованию);

	Тетеркин Борис

Александрович
	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Межмуниципального управления Министерства внутренних дел России «Щёлковское» (по согласованию);

	Третьяков Дмитрий Сергеевич
	священник, настоятель Храма иконы Божией Матери Державная г. Фрязино

(по согласованию);

	Брикса Марина Сергеевна
	главный специалист по организации работы в муниципалитете городского округа Фрязино Регионального отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» Московской области (по согласованию);

	Трушина Анна

Юрьевна
	специалист по работе с семьей участковой социальной службы ГКУ СО МО Семейный центр «Непоседы» г. Балашиха, Московской области (по согласованию);

	Фролова Мария Дмитриевна
	начальник филиала по г.о. Щелково ФКУ УИИ УФСИН России по Московской области

(по согласованию).